Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 17 DE AGOSTO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 486PÁGINA - 01/01

DECRETO Nº 124/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Revoga o Decreto nº 041, de 12 de março
de 2009 e dá outras providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,
Considerando o disposto na Lei Orgânica Municipal;
Considerando o disposto na Lei Complementar nº
001/2009;
D E C R E T A:

Art. 1º Revoga o Decreto nº 041, de 12 de março
de 2009, que tinha como súmula Nomeia Servidor
Público Municipal na Função Gratificada – Nível de
Supervisão e Coordenação, símbolo FG-2, e dá out-
ras providências.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em con-
trário.

Paço Municipal em, 17 de agosto de 2011

Extrato do Contrato nº 122/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Rodrigo Godoi
Objeto: Enxovais de cama. Mesa e banho, para uso
do CAPS
Valor: R$ 1.810,00 (um mil, oitocentos e dez reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 052/2011
Assinatura do Contrato: 27/07/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 124/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Jcastro & Pertschi Arquitetura e Urban-
ismo Ltda
Objeto: Prestação de serviços de revisão, alteração e
regulamentação do Plano Diretor Municipal.
Valor: R$ 9.358,99 (nove mil, trezentos e cinquenta e
oito reais e noventa e nove centavos)
Licitação: Tomada de Preços nº 005/2011
Assinatura do Contrato: 12/08/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 130/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Larismed Comércio de Materiais Médico
e Hospitalares Ltda
Objeto: Materiais para curativos, para uso da SMS.
Valor: R$ 20.847,28 (vinte mil, oitocentos e quarenta e
sete reais e vinte e oito centavos)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 055/2011
Assinatura do Contrato: 08/08/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 136/2011

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Modelo Pneus Ltda
Objeto: Pneus para o veículo Celta da SETEP
Valor: R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 056/2011
Assinatura do Contrato: 11/08/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

Extrato do Contrato nº 137/2011
Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Luiz Antonio de Almeida Construção

Objeto: Prestação de serviços de fabricação e instala-
ção de divisórias e balcões, para uso da SMS.
Valor: R$ 11.369,00 (onze mil, trezentos e sessenta
e nove reais)
Licitação: Pregão, na forma presencial nº 057/2011
Assinatura do Contrato: 16/08/2011
Término do Contrato: 31/12/2011

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLI-
CAÇAO

Contratante: CAMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO
SUL
Contratado:  RADIO BROTAS LTDA

CNPJ: 75.640.284/0001-80
Modalidade: PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO
– 24, inciso II da Lei 8.666/93
Objeto: SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO DOS TRA-
BALHOS DO LEGISLATIVO PIRAIENSE
Valor Global: R$ 4.050,00 (Quatro mil e cinqüenta
reais)
Forma de Pagamento: Parcelado.
Entrega: Imediata
Dotação: 3.3.90.39.00.0000 – Outros Serviços de
Pessoas Jurídicas
Data: 17.08.2011

DALNEY JOSÉ MACIEL BUENO
Presidente da Câmara Municipal

LEI Nº 1817, de 17 de agosto de 2011

SÚMULA: Autoriza a abertura de Crédito Adicional
Suplementar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no
uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e demais disposições, sanciona a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Legislativo Municipal
autorizado a abrir através de Resolução no Orça-
mento da Câmara Municipal no corrente exercício fi-
nanceiro, com inclusão sincronizada no PPA, LDO e
LOA, um Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$  169.000,00 (cento e sessenta e nove mil reais),
para reforço das dotações orçamentárias abaixo es-
pecificadas:

01.00 - CÂMARA MUNICIPAL
01.01 - Câmara Municipal
           010310029.2.001- Manutenção das Atividades
do Legislativo Municipal
           3.1.90.13.00 - Obrigações patronais - INSS
           Fonte: 1001 - Recursos do tesouro (desc.).......
.....................................R$ 80.000,00
           3.3.90.14.00 - Diárias – Pessoal Civil
           Fonte: 1001 - Recursos do tesouro (desc.).......
.....................................R$ 55.000,00
           3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros -
pessoa jurídica
           Fonte  1001 - Recursos do tesouro (desc.).......
.................................... R$ 34.000,00

TOTAL..............................................R$ 169.000,00

Art. 2º Os recursos necessários para ocorrer a aber-
tura do Crédito Adicional acima é a anulação parcial e
total das seguintes dotações orçamentárias:

01.00 - CÂMARA MUNICIPAL
01.01 - Câmara Municipal
          010310024.1.001 - Aquisição de equipamentos
e suprimentos de informática
          4.4.90.52.00 - Equipamentos e material per-
manente

          Fonte: 1001 - Recursos do tesouro (desc.)........
.....................................R$ 10.000,00
          010310029.1.004 - Aquisição de equip. de comu-
nicação, segurança, máquinas e equipamentos
          4.4.90.52.00 - Equipamentos e material per-
manente
Fonte : 1001 - Recursos do tesouro (desc.).................
...........................R$ 80.000,00
010310029.2.001- Manutenção das atividades do
Legislativo Municipal
3.1.90.94.00 - Indenizações e restituições trabalhistas
Fonte: 1001 - Recursos do tesouro (desc.)..................
.............................R$ 5.000,00
3.1.90.16.00.0000 - Outras despesas variáveis (Pes-
soal Civil)
Fonte: 1001 - Recurso do Tesouro (desc.)...................
.............................R$ 5.000,00
3.3.90.33.00 - Passagens e despesas de locomoção
Fonte : 1001 - Recursos do tesouro (desc.).................
.............................R$ 4.000,00
3.3.90.35.00 - Serviços de consultoria
Fonte: 1001 - Recursos do tesouro (desc.)..................
.......................... R$ 20.000,00
3.3.90.36.00 - Outros serv. de terceiros - pessoa físi-
ca
Fonte: 1001 - Recursos do tesouro (desc.)..................
.......................... R$ 10.000,00
3.3.90.30.00.0000 - Material de consumo
Fonte: 1001 - Recursos do tesouro (desc.)..................
...........................R$ 10.000,00
3.3.90.90.00.0000-Sentenças Judiciais
Fonte: 1001 - Recursos do Tesouro (desc.)..................
............................R$ 5.000,00
3.3.90.92.00.0000 - Despesa de exercícios anteriores
Fonte:1001 - Recursos do Tesouro (desc.)...................
..........................R$ 10.000,00
3.1.90.94.00.0000 - Indenizações e restituições tra-
balhistas
Fonte:1001 - Recursos do Tesouro (desc.)...................
............................R$ 5.000,00
010310029.2003-000 – Mant. da divulgação das ses-
sões e atos do legislativo
3.3.9039.00 - Outros serviços de terceiros pessoa ju-
rídica
Fonte: 1001 - Recursos do tesouro (desc.)..................
.............................R$ 5.000,00

TOTAL.............................................R$ 169.000,00

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 17 de agosto de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal